Муниципальное образование «Шенкурское»
Муниципальный Совет четвёртого созыва

Двадцатая (очередная) сессия

Решение

от «21» декабря 2018 года                                                                  № 94

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Шенкурское»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Шенкурское»,

муниципальный Совет решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шенкурское»

Шенкурского района Архангельской области, принятый решением
муниципального Совета Шенкурского городского поселения от 26 апреля
2010 года № 83 «О принятии Устава муниципального образования
«Шенкурское» Шенкурского района Архангельской области в новой
редакции», зарегистрированный  Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному
округу  14 мая 2010 года RU 295261012010001, следующие изменения и
дополнения:

1.1. статью 5 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Официальным опубликованием муниципального правового акта или
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,
считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном
издании – информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный
вестник», распространяемом в Шенкурском городском поселении.

 Для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов и соглашений органы местного самоуправления
Шенкурского городского поселения вправе также использовать сетевое
издание. В случае опубликования (размещения) полного текста
муниципального правового акта в официальном сетевом издании  объемные
графические и табличные приложения к нему в печатном издании –

информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник», могут
не приводиться.»;

1.2. подпункт 5 пункта 1 статьи 7 после слов "за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
поселения," дополнить словами "организация дорожного движения,";

1.3. подпункт 17 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных
отходов;»;

1.4. подпункт 19 пункта 1 статьи 7 дополнить словами «, направление
уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых
строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом
строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о
несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или
несоответствии построенных или реконструированных объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям
законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или
реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или
садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях
поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством
Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о
сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с
предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, установленными правилами
землепользования и застройки, документацией по планировке территории,
или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального
строительства, установленными федеральными законами (далее также -
приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об
изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или
используемого с нарушением законодательства Российской Федерации,
осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в
соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

1.5. пункт 1 статьи 7.1 дополнить подпунктом 17 следующего
содержания:

  «17) осуществление   мероприятий   по   защите   прав   потребителей,
 предусмотренных  Законом  Российской  Федерации  от 7 февраля 1992 года
№ 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

1.6. пункт 8 статьи 15 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,

публикуются в порядке, предусмотренном для опубликования правовых
актов муниципального Совета Шенкурского городского поселения.»;

1.7. подпункт «а» пункта 1 статьи 22 после слов «от имени Шенкурского
городского поселения» дополнить словами «, выступает публичным
партнером от имени Шенкурского городского поселения»;

1.8. в абзаце 4 пункта 5 статьи 26 слова «председателя муниципального
Совета Шенкурского городского поселения - руководителя Шенкурского
городского поселения» заменить словами «администрации муниципального
образования «Шенкурский муниципальный район».

2. Настоящее решение, за исключением подпунктов 1.2, 1.3  вступает
силу со дня его официального опубликования (обнародования) после
государственной регистрации Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному
округу.

Подпункт 1.2 настоящего решения вступает в силу со дня его
официального опубликования (обнародования) после государственной
регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по
Архангельской области и Ненецкому автономному округу, но не ранее 30
декабря 2018 года.

Подпункт 1.3 настоящего решения вступает в силу со дня его
официального опубликования (обнародования) после государственной
регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по
Архангельской области и Ненецкому автономному округу, но не ранее 01
января 2019 года.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке,
установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Шенкурский муниципальный   вестник» после его регистрации
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по
Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке,
установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. Муниципальному Совету Шенкурского городского поселения
привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с
настоящим решением.

Председатель муниципального Совета
Шенкурского городского поселения –
руководитель Шенкурского
городского поселения                                                                 И.В.Питолина